



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K.

Dato: 29. maj 2007
Kontor: Politikontoret
Sagsnr.: 2007-150-0361
Dok.: LVR40483

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 161, som Folketingets Retsudvalg (Alm. del) har stillet til justitsministeren den 18. januar 2007.

Lene Espersen

/

Lene Volke Roesen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 161 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Kan ministeren oplyse, hvem der før 7. april 1990 stod bag kommanditselskabet KS Scandinavian Star, og hvem der som sådan blev anset som ejer af skibet Scandinavian Star, samt oplyse om fra hvilken dato og hvor i danske registre dette selskab var registreret før denne dato?

Der henvises til, at der længe har været tvivl, om selskabet i det hele taget var kendt eller registreret før d. 7. april 1990, da det ikke var at finde i det daværende handelsregister hos Politimesteren på Frederiksberg, hvor alle danske Kommanditselskaber ellers skal registreres. Efterfølgende fra 1994 overgik Handelsregistret til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen som ligeledes heller ikke har kunnet finde det omtalte KS selskab. Derfor spørges ministeren herom.”

Svar:

For så vidt angår en nærmere redegørelse for ejerforholdene vedrørende Scandinavian Star kan Justitsministeriet henvise til det notat om ministeriets behandling og vurdering af anmodningerne om genoptagelse af efterforskningen af branden på Scandinavian Star, som blev sendt til Folketingets Retsudvalg den 13. juli 2006, jf. pkt. 6.3. i notatet.

Justitsministeriet kan endvidere henvise til Rigsadvokatens redegørelse for behandlingen og vurderingen af anmodningerne om genoptagelse af efterforskningen vedrørende branden på Scandinavian Star den 7. april 1990, som blev sendt til Folketingets Retsudvalg den 1. februar 2005.

I redegørelsen foretager Rigsadvokaten en gennemgang af visse spørgsmål med relation til ejer- og forsikringsforhold, som blev rejst i forbindelse med anmodningerne om genoptagelse, herunder at K/S Scandinavian Star var ukendt for de danske myndigheder.

Af pkt. 7.2.1. i Rigsadvokatens redegørelse fremgår således bl.a. følgende:

”Det anføres, at: K/S Scandinavian Star var ukendt for de danske myndigheder.

Om dette spørgsmål skal jeg henvise til skatteministerens besvarelse af spørgsmål nr. S 936, folketingsåret 2001-2002, 2.

samling, af Søren Søndergaard (EL). Spørgsmålet havde følgende ordlyd:

”Vil ministeren oplyse, om der i forbindelse med Scandinavian Star- sagen i 1990 har været registreret et selskab med navnet KS-Scandinavian Star, Gl. Kongevej 102, 1850 Frederiksberg hos Told og Skat eller ligningsforvaltningen, og om der er sket ligningsmæssige transaktioner omkring skibet via andre selskaber, og i bekræftende fald hvad datoen for dels registreringen dels transaktionerne af selskabet da er?”

Besvarelsen af spørgsmålet havde bl.a. følgende ordlyd:

”Told og Skattestyrelsen har oplyst, at det pågældende kommanditselskab ikke i 1990 eller senere har været registreret på nævnte adresse. Styrelsen har teknisk ikke mulighed for at finde frem til, om kommanditselskabet eventuelt har været registreret på en anden adresse. Styrelsen antager imidlertid, at kommanditselskabet aldrig har været registreret, idet det ikke er et selvstændigt skattesubjekt. Det er derimod de enkelte kommanditister...”

Der er således ikke noget bemærkelsesværdigt i, at de danske myndigheder tilsyneladende ikke har været bekendt med selskabet K/S Scandinavian Star.”